אבא בנדויד

אבא פאירשטיין (בנדויד) נולד בי"ב בכסלו תרע"א (3 בדצמבר 1911). סיים את 'תחכמוני' בוורשה, בית-המדרש הגבוה להכשרת רבנים, מוסד שהקנה לתלמידיו 'השכלה ברוח הזמן', אשר מיוגה תרבות יהודית רבנית עם חינוך כללי-פולני-חילוני. בתנוכה תרצ"ד עלה לארץ-ישראל וקבע ישיבתו בירושלים. אחר-כך פנה ללמוד בטכניון בחיפה, אך לאחר פרק לימודים לא-ארוך שב לירושלים.

די לו בהיכרות קצרה לראות לנפשו של אדם, ומי שהגון וישר בעיניו יזכה למלוא תמיכתו, בידידות כנה ונאמנה. לאחר שבילה שנים רבות את כוחו בעיצוב לשון השידור והניח בה יסודות איתנים ועמוקים, שלא במהרה ייסתרו, נברך אותו בשנים ארוכות ופוריות של מחקר וכתובה, כדי שתחרוג גדולתו מדלת אמותיו אל רשות הרבים.

כתבי אבא בנדויד

תשי"א (1951)

1. לשון המקרא או לשון חכמים? מחברות לספרות, תשי"א.

תשט"ו-תשט"ז (1955-1956)

2. 'שם הפעולה ומשמעותו', לשוננו לעם תשט"ו-תשט"ז:
- א. 'בָּרָה או בררות?' חוברת נו (ניסן תשט"ו), עמ' 12-20.
- ב. 'פעולה ועצם', חוב' נח (סיון תשט"ו), עמ' 16-20.
- ג. 'העשייה והעשוי', חוב' ס-סא (אב תשט"ו), עמ' 27-35.
- ד. 'פעולה שבצל-פה ובכתב שעל גבי הניר', חוב' סג (מרחשון תשט"ז), עמ' 18-21.
- ה. 'מצב, תהליך וקטעי תהליך', חוב' סה (שבט תשט"ז), עמ' 11-16.
- ו. 'הבחירה שבכוח והבחירה שבפועל', חוב' סו (אדר תשט"ז), עמ' 21-28.

תשי"ז (1957)

3. 'פורענות הניקוד בבתי הספר', הד החינוך כרך לא, חוברת כג (אדר ב' תשי"ז), עמ' 9.
4. 'עוד לפורענות הניקוד', הד החינוך, כרך לא, חוברת מ-מא, עמ' 6; מג-מד, עמ' 10.
5. 'על מה נחלקו בן-אשר ובן-נפתלי?', תרביץ כו, חוברת ד (תמוז תשי"ז), עמ' 385-409.
6. 'מנין החלוקה לתנועות גדולות וקטנות?', הקונגרס השני למדעי היהדות (תשי"ז), כרך 2, החטיבה ללשון העברית, עמ' יד.

תשי"ח (1957/8)

7. 'מנין החלוקה לתנועות גדולות וקטנות?', לשוננו כב, חוברת א (תשרי תשי"ח), עמ' 7-35; חוברת ב-ג (טבת-ניסן), עמ' 110-136; תיקוני טעויות דפוס, שם, עמ' 198.
8. 'כיצד סדר נושא ונושא?', לשוננו לעם פה (שבט תשי"ח), עמ' 67-75; פו (ניסן), עמ' 97-107; פז-פח (אייר), עמ' 149-166.

9. 'חילופי בן-אשר ובן-נפתלי', בית מקרא, שנה שלישית, חוברת ה-ו (ניסן תשי"ח), עמ' 1-19.
10. 'מלשון החדשות והודעות'; לשוננו לעם פט (סיון תשי"ח), עמ' 196-199.
11. 'ביקורת על *A. Murtonen, Materials for a Non-Masoretic Hebrew Grammar*, קרית ספר לג, ד (אלול תשי"ח), עמ' 482-491.

תשי"ט (1959)

12. כתיב מלא החל מכתה א, לשוננו לעם צו (אדר א' וב' תשי"ט) [חוברת מיוחדת].
13. 'להסיר מכשול בהוראת הניקוד (הצעה)', הד החינוך, כרך לג, חוברת לו (ניסן תשי"ט), עמ' 2.
14. 'שתי תשובות למורי ניקוד וכתיב', לשוננו לעם ק-קא (תמוז-אב תשי"ט), עמ' 235-242 (אלו התשובות שבמס' 3, 4, 14).
15. 'מבטא מצוי ומבטא רצוי', לשוננו לעם קב (אלול תשי"ט), עמ' 266-278.

תש"ך (1960)

16. 'כתיב אחד לבן-שבע ולבן-שבעים', לשוננו לעם קו-קז (מרחשון תש"ך), עמ' 130-142.
17. 'על ניקוד תמוה של פיוט אחד', תרכיץ, כרך כט, חוברת ג (ניסן תש"ך), עמ' 250-260.

תשכ"א (1961)

18. 'הלועזית הסמויה שבלשון חכמים (חיקויי משמעות)', הקונגרס העולמי השלישי למדעי היהדות (תשכ"א), כרך 3, מדור 'לשון עברית', עמ' VIII/2-VIII.
19. 'בת שבמקרא היא חבית שבמשנה', ידיעות החברה לחקירת א"י ועתיקותיה, שנה כה, חוברת ג (תשכ"א), עמ' 162-166.
20. תרגום ותעתיק של מלים גרמניות ונאציות, הוצאת יד ושם, תשכ"א.

תשכ"ב (1962)

21. 'מבטא שפתנו וכתיבתה', מאסף לדברי ספרות, ביקורת והגות (תשכ"ב), עמ' 464-478.

תשכ"ד (1964)

22. 'און מלים תבחון, בחוברת "על המבטא העברי ב"קול ישראל"', לשוננו לעם קמו-קמו (אדר-ניסן תשכ"ד), עמ' 111-131.
23. 'תשובה למאמרו של מר חנוך ילון', לשוננו כז-כח (תשכ"ד), עמ' 373-379.

תשכ"ה (1965)

24. 'האטה', לשוננו לעם קנג-קנד (כסלו-טבת תשכ"ה), עמ' 32-35.
25. לתקנת לשון העיתונים, לשוננו לעם קנה (שבט תשכ"ה); קסא (אב תשכ"ה) [חוברות מיוחדות].

תשכ"ו (1965/6)

26. 'עוד לעניין "ביצוע"', לשוננו לעם קסג (כסלו תשכ"ו), עמ' 17-20.
27. 'פרשת עקב', לשוננו לעם קס-קסח (סיון תשכ"ו), עמ' 130-136.

תשכ"ז (1967)

28. לשון מקרא ולשון חכמים, מהדורה מתוקנת ומורחבת, הוצאת דביר, תשכ"ז.

תשכ"ח (1968)

29. 'דעת לשון ומכאוביה', מאזניים כו, חוברת ד (אדר תשכ"ח), עמ' 289-291 (דברים שאמר אבא בנדויד בקבלת פרס ביאליק, עשרה בטבת תשכ"ח).
30. 'עברית שנשבתה בין הגויים', מאזניים כו, חוברת ה-ו (ניסן-אייר תשכ"ח), עמ' 373-388.
31. 'תחומי משמעיים', לשוננו לעם קצא-קצב (אב-אלול תשכ"ח), עמ' 254-264.

תשכ"ט (1969)

32. 'שתילה ולא השתלה', לשוננו לעם קצה (טבת-שבט תשכ"ט), עמ' 75-76.

תשל"א (1971)

33. לשון מקרא ולשון חכמים, כרך שני: דקדוק ותרגילי סגנון, הוצאת דביר תשל"א.

תשל"ב (1972)

34. 'על ספרי עתיקות', לשוננו לעם רכז-רכב (אייר-סיון תשל"ב), עמ' 203-209; רכט (תמוז), עמ' 242-248: בית שערים.
35. 'אל חברי לעבודה ברשות השידור', שבועון דבר (משא), 21 ביולי 1972.
36. מקבילות במקרא.

התקין: אבא בנדויד. הכנה והוצאה לאור: כרטא, ירושלים. 'ההסטוריוגרפיה המקראית בצורה סינופטית העורכת את כל המקורות המקבילים אלה לעומת אלה'. הספר עשוי ארבע חוברות (בשינויים קלים) אשר הופיעו כל אחת בנפרד מאז 1965 ובמהדורות אחדות, ואלה החוברות:
א. בראשית, יהושע, שמואל, תהלים, דברי הימים.
ב. מלכים א, דברי הימים.
ג. מלכים ב, ישעיה, ירמיה, עזרא, נחמיה, דברי הימים.
ד. לקט הקבלות של פרשיות ופסוקים מתוך תורה, נביאים, כתובים.
37. 'לשון כסה ועשור', לשוננו לעם רל (אלול תשל"ב), עמ' 263-284 (שתי שיחות בענייני לשון לקראת ראש השנה ויום הכיפורים).

תשל"ג (1973)

38. 'לשון למועד', לשוננו לעם רלז (ניסן תשל"ג), עמ' 183-199 (שיחה בענייני לשון לקראת הפסח).

תשל"ד (1973/4)

39. 'עוד לשון למועד', לשוננו לעם רמא (תשרי תשל"ד), עמ' 3-13 (שיחה בענייני לשון לקראת חג הסוכות).
40. לשונות למועדים (ט"ו בשבט ופורים), לשוננו לעם רמו (שבט-אדר תשל"ד) [חוברת מיוחדת].
41. 'לשונות חג השבועות', לשוננו לעם רמח (אייר-סיון תשל"ד), עמ' 199-212.
42. מדרין לשון לרדיו ולטלוויזיה, אספו את החומר אבא בנדויד והדסה שי, תשל"ד.

תשל"ה (1975)

43. לשונותיה של חנוכה, לשוננו לעם רנב (כסלו תשל"ה) [חוברת מיוחדת].
44. 'קברו של המלך האחרון לבית חשמונאי', שבועון דבר (משא), 3 בינואר 1975. נדפס גם בלועזית: [Ariel 39 (1975), pp. 56-63].
45. 'אימתי "אני יודע" ואימתי "יודע אני"?' לשוננו לעם רנג-רנד (טבת-שבט תשל"ה), עמ' 74-78; רנו (אייר), עמ' 219-222.

תשל"ז (1977)

46. לשונות שלוש הרגלים, לשוננו לעם רעד-רעה (שבט-אדר תשל"ז) [חוברת מיוחדת]. (שלוש השיחות במס' 39, 40, 42 באות כאן ביחד אגב תיקונים ותוספות).
47. הידעת מאין הביטוי? (שלושים וארבעה ביטויים), לשוננו לעם רעז-רעח (אייר-סיון תשל"ז) [חוברת מיוחדת].

תשל"ח (1977/8)

48. 'עוד על "עושר שמור לבעליו לרעתו"', לשוננו לעם רפב (מרחשוון תשל"ח), עמ' 64.
49. "רגע של עברית" לא טעה, הארץ, 31 באוקטובר 1977.
50. 'מלחמת מצווה כנגד לשון הרדיר', ידיעות אחרונות, 16 ביוני 1978.
51. 'מלחמת שבע השנים כנגד ה"רגע של עברית"', ידיעות אחרונות, 23 ביוני 1978.
52. 'הבסיס לעברית טובה', ידיעות אחרונות, 30 ביוני 1978.

תש"ם (1980)

53. 'רגע של עברית', לקט תיקוני לשון ששודרו ב'קול ישראל', ערכו אבא בנדויד ושולם קרמר, הוצאת משרד החינוך והתרבות, המחלקה לחינוך מבוגרים.

תשמ"ד (1984)

54. 'אסירי העברית המהוהה', ידיעות אחרונות, 17 באוגוסט 1984.
55. 'מגחמותיו האישיות של פלוני', ידיעות אחרונות, 24 באוגוסט 1984.

תשמ"ה (1985)

56. 'תקופות הדיבור העברי ותקופות העברית הכתובה', מחקרים בלשון א, ירושלים
תשמ"ה, עמ' 163-173.

בשנים תשי"א-תשי"ט פרסם בנדויד בשם: אבא בנדויד (פאירשטיין). כך במס' 1-10,
12-14.